Tel No.: 08185 200728 e-mail: registrar@uahs.edu.in



ಕೆಳದಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ

KELADI SHIVAPPA NAYAKA UNIVERSITY OF AGRICULTURAL AND HORTICULTURAL SCIENCES, SHIVAMOGGA

Main Campus: Iruvakki, SagaraTaluk, Shivamogga District, Karnataka

Dr. K.C. Shashidhar Registrar

Office of the Registrar Sharavathi Administrative Block, II floor, Iruvakki-577 412

No. KSNUAHS(S)/R/53rd Minutes/ 417 /2024-25

Date: 05-07-2024

To,

1.	Dr. R.C. Jagadeesha.,	2.	Sri. G. H. Srinivasa, MLA, & Hon'ble Member
	Vice Chancellor and Chairman, Board of		of the Board of Management, KSNUAHS,
	Management, KSNUAHS, Shivamogga.		Shivamogga,, Tarikere, Chikkmagaluru District
3.	Principal Secretary/Secretary/Deputy	4.	The Additional Chief Secretary/Special
	Secretary, Agriculture Department, GoK,		Secretary/Deputy Secretary, Finance
	4 th Floor, M.S. Building, Bangalore.		Department, GoK, Vidhana Soudha, Bangalore.
5.	Principal Secretary/Secretary/Deputy	6.	Dr. Prakash Patil, Director, ICAR - Indian
	Secretary, Horticulture Department,		Institute of Horticultural Research,
	GoK, 4 th floor, M. S. Building, Bangalore		Hassaraghatta Lake Post, Bengaluru 560 089
7.	Dr. P. K. Basavaraja, Hon'ble Member of	8.	Dr. B. K. Kumaraswamy, Hon'ble Member of
	the Board of Management, KSNUAHS,		the Board of Management, KSNUAHS,
	Shivamogga, Vidyaranyapura, Bangalore.		Shivamogga, Basaveshwaranagar, Bengaluru.
	9. Dr. K. C. Shashidhar, Registrar and Member – Secretary, KSNUAHS, Shivamogga		

Sir,

Releasing the Minutes of 53rd Meeting of Board of Management, KSNUAHS, Sub: Shivamogga held on 12-06-2024, for comments if any...Reg.

Approval of the Vice Chancellor, KSNUAHS, Shivamogga dated: 03-07-2024. Ref

I am directed to release the Minutes of 53rd Meeting of the Board of Management, KSNUAHS, Shivamogga, held on 12-06-2024 at 11.30 A.M., in Board Meeting Room, Office of the Vice Chancellor, KSNUAHS, Shivamogga, for your kind information. Comments if any, on the minutes may please be sent to this office on or before 15-07-2024. If no comment is received, it will be construed that the Minutes of 53rd Meeting of the Board of Management, is approved to release the final minutes and to take necessary action on the Agenda.

Thanking you,

Yours faithfully

Registrar and Men

Copy to:

ತೆ.ಶಿ.ನಾ.ಕೃ.ತೋ.ವಿ.ಖ., ಶಿವಮೊಗ್ಗ 1. The Secretary to VC – It is informed to bring the same to the kind notice of the Hos'. bl Sivice mogga. Chancellor, KSNUAHS, Shivamogga.

2. The BOM file.

ದಿನಾಂಕ 12–06–2024ರ ಬೆಳ್ಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಘಂಟೆಗೆ, ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭಾ ಕೊಠಡಿ, ಕುಲಪತಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಕೆಳದಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಇರುವಕ್ಕಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ನಡೆದ 53ನೇ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ನಡಾವಳಿ.

Minutes of the 53rd Meeting of the Board of Management of Keladi Shivappa Nayaka University of Agricultural and Horticultural Sciences, Shivamogga held on 12-06-2024 at 11.30 A.M, in the Board Meeting Room, Office of the Vice Chancellor, KSNUAHS, Shivamogga.

ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಸದಸ್ಯರು: Members Attended:

1.	ಡಾ. ಆರ್. ಸಿ. ಜಗದೀಶ, ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೆ.ಶಿ.ನಾ.ಕೃ.ತೋ.ವಿ.ವಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
	Dr. R. C. Jagadeesha, Hon'ble Vice Chancellor, KSNUAHS, Shivamogga.	Chairman
	ಶ್ರೀ. ಜಿ. ಹೆಚ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ, ಮಾನ್ಯ ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಸದಸ್ಯರು, ತರೀಕೆರೆ ಕ್ಷೇತ್ರ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.	ಸದಸ್ಯರು
2.	Sri. G.H. Srinivasa, Member of Legislative Assembly, Tarikere Constitution, Tarikere, Chikkamagaluru District, Karnataka.	Member
3.	ಡಾ. ಪಿ. ಕೆ. ಬಸವರಾಜ, ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು, ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯಮರ, ಬೆಂಗಳೂರು.	ಸದಸ್ಯರು
٥.	Dr. P. K. Basavaraja, Eminent Educationist, Vidyaranyapura, Bengaluru.	Member
4.	ಡಾ. ಬಿ. ಕೆ. ಕುಮಾರಸ್ವಾಮಿ, ಕೃಷಿ–ಕೈಗಾರಿಕೋದ್ಯಮಿ, ಬಸವೇಶ್ವರನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು.	ಸದಸ್ಯರು
4.	Dr. B. K. Kumaraswamy, Agro-industrialist, Basaveshwaranagar, Bengaluru.	Member
5	ಡಾ. ಪ್ರಕಾಶ್ ಪಾಟೀಲ್, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಐ.ಐ.ಹೆಚ್.ಆರ್, ಹೆಸರಘಟ್ಟ, ಬೆಂಗಳೂರು.	ಸದಸ್ಯರು
3	Dr. Prakash Patil, Director, ICAR-IIHR, Bengaluru.	Member
6.	ಡಾ. ಎಂ. ದಿನೇಶ್ ಕುಮಾರ್, ಡೀನ್ (ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ) ಕೆ.ಶಿ.ನಾ.ಕೃ.ತೋ.ವಿ.ವಿ. ಶಿವಮೊಗ್ಗ.	ಸದಸ್ಯರು
0.	Dr. Dinesh Kumar M, Dean (PGS), KSNUAHS, Shivamogga.	Member
	ಡಾ. ಕೆ. ಸಿ. ಶಶಿಧರ, ಕುಲಸಚಿವರು, ಕೆ.ಶಿ.ನಾ.ಕೃ.ತೋ.ವಿ.ವಿ. ಶಿವಮೊಗ್ಗ.	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
7.	Dr. K. C. Shashidhar, Registrar, Keladi Shivappa Nayaka University of Agricultural and Horticultural Sciences, Shivamogga.	Member Secretary

Members Not Attended: ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸದ ಸದಸ್ಯರು:

1.	ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು. The Secretary to Government, Agriculture Department, Government of Karnataka, Bengaluru.	8
2.	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಹಣಕಾಸು ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಬೆಂಗಳೂರು. The Additional Chief Secretary to Government of Karnataka, Finance Department, Bengaluru.	ಸದಸ್ಯರು Member
2	ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು.	ಸದಸ್ಯರು
3.	The Secretary to Government, Horticulture Department, Government of Karnataka, Bengaluru.	Member

ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಡಾ. ಕೆ. ಸಿ. ಶಶಿಧರ, ಕುಲಸಚಿವರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕೆ.ಶಿ.ನಾ.ಕೃ.ತೋ.ವಿ.ವಿ. ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇವರು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ 53ನೇ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಗೆ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ವಾಗತವನ್ನು ಕೋರಿದರು. ಕುಲಸಚಿವರು ಹೊಸ ಸದಸ್ಯರಾದ ಡಾ. ಪ್ರಕಾಶ್ ಪಾಟೀಲ್, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಭಾ.ಕೃ.ಅನು.ಪ. – ಭಾರತೀಯ ತೋಟಗಾರಿಕ ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಶುಭಾಕಾಂಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸುತ್ತಾ ಸಭೆಗೆ ಪರಿಚಯಿಸಿ ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಜೊತೆಗೆ ಹೊರಹೋಗುವ ಸದಸ್ಯರುಗಳಾದ ಡಾ. ಸಂಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ಸಿಂಗ್, ಶ್ರೀ. ದೊಡ್ಡಗೌಡ ಸಿ. ಪಾಟೀಲ್, ಶ್ರೀ. ಕೆ. ನಾಗರಾಜ್ ಮತ್ತು ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿ ಇವರುಗಳ ಅಮೂಲ್ಯ ಕೊಡುಗೆ, ಪಾಲುಗೊಳ್ಳುವಿಕೆ ಮತ್ತು

ರಚನಾತ್ಮಕ ಸಲಹೆಗಳಿಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರವಾಗಿ ಹೃತ್ಪೂರ್ವಕ ಧನ್ಯವಾದಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ಹಿಂದಿನ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಧಾರಗಳ ಅನ್ವಯ ಕ್ರಮಕೈಗೊಂಡ ವರದಿ ಹಾಗೂ 53ನೇ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾವಿಸುವ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತಪಡಿಸಲು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ವಿನಂತಿಸಿದರು. ಅನುಮತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಕುಲಸಚಿವರು 52ನೇ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಯ ಕ್ರಮಕೈಗೊಂಡ ವರದಿ ಮತ್ತು 53ನೇ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಯ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ಮಂಡಿಸಿದರು, 52ನೇ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಯ ಶ್ರಮಕೈಗೊಂಡ ವರದಿ ಸಭೆ ಅನುಮೋದಿಸಿತು. ತದನಂತರ, ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿದ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಚರ್ಚೆಗೆ ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡು ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

At the outset, Dr. K.C. Shashidhar, the Registrar and the Member Secretary of board of Management, KSNUAHS, Shivamogga, extended warm welcome to Hon'ble Vice Chancellor & Chairman and to all the Hon'ble Members present in the 53rd BOM Meeting of KSNUAHS, Shivamogga. The Registrar introduced and welcomed the new Member of BoM, KSNUAHS, Shivamogga, Dr. Prakash Patil, The Director ICAR- Indian Institute of Horticultural Research, Bengaluru, to the Board of Management and to the Meeting. Registrar registered sincere thanks on behalf of the University to the outgoing Members *viz*. Dr. Sanjay Kumar Singh, Sri. Doddagouda C. Patil, Sri. K. Nagarja and Sri. Veerabhadrappa Pujari for their valuable contributions, involvement and constructive suggestions during their tenure as member of BoM. The Registrar requested the Chairman of BoM to accord permission to conduct Board of Management Meeting and to present the Action Taken Report of 52nd BOM and agenda items of 53rd BOM. With the permission of the Chairman the Registrar presented the Action Taken Report (ATR) of 52nd BOM. House approved the ATR of 52nd Board of Management. Later, the following agenda items were taken-up for discussion and resolved as indicated below:

52nd BoM

No.	ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ Agenda	ನಿರ್ಣಯ Resolution
52/7.	ಶ್ರೀ. ಮೆಹಬೂಬ್ ಪಟೇಲ್, ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್ ವಾಹನ ಚಾಲಕರು, ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., ಬಬ್ಬೂರು ಫಾರಂ, ಹಿರಿಯೂರು ಇವರ ದೈಹಿಕ ಅಸಮರ್ಥತೆಯ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಹುದ್ದೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಕುರಿತು.	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಈ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ಕೂಲಂಕುಶವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿ ನಂತರ ಮಾನವೀಯ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ. ಮೆಹಬೂಬ್ ಪಟೇಲ್, ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್ ವಾಹನ ಚಾಲಕರು ಇವರಿಗೆ ಅವರ ಆರೋಗ್ಯ ಸ್ಥಿತಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ
dejab ember e jab enber	Change of post of Mr. Mehaboob Patel, Tractor Driver, K.V.K., Babbur Farm, Hiriyur due to his physical disabiltiy.	ಸಮಾನಾಂತರ ಹುದ್ದೆ ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿದರು. After a thorough discussion the Board of Management suggested to provide equivalent cadre job to Mr. Mehaboob Patel on humanitarian grounds to suit his health condition.
do late	t destricts breez	(Action: Administrative Officer)
52.12	ಕೆಳದಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಇರುವಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ 08 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಡಬಲ್ ಬೆಡ್ ರೂಮ್ ವುಳ್ಳ ವಸತಿ ಗೃಹ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ. Construction of 08 double bed room	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತಾ ಈ ಸಂಬಂಧ ಅವಶ್ಯಕ ಟೆಂಡರ್ನ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿತು. The Board approved the proposal as given in the agenda and informed to issue Tender Notification.
	essential staff quarters at KSNUAHS, Iruvakki, Shivamogga.	(Action: Estate Officer)

No.	ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ Agenda	ನಿರ್ಣಯ Resolution
53/1.	ಕೆಳದಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದ 2024–25ನೇ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಬಜೆಟ್ ಮಂಡನೆಯಲ್ಲಿ ಏಪ್ರಿಲ್ – 2024ರಿಂದ ವಿವಿಧ ಖಾತೆಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಪರೇಟಿಂಗ್	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ಕ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ಕೂಲಂಕಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಿ ನಡಾವಳಿಯ ದೃಢೀಕರಣವಿಲ್ಲದೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.
	ಬಜೆಟ್ಗೆ ಮತ್ತು ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಂ.ಎಸ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ವಿವಿಧ ಹುದ್ದೆಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ನೌಕರರ ವೇತನ ವಿತರಣೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲು Presentation of Budget for the Financial Year 2024-25 of KSNUAHS, Shivamogga for	After the thorough discussion the Board Approved the proposal as put up in the agenda without confirmation of the Minutes.
	seeking approval for operating budget under different Head of Accounts from April – 2024 and seeking approval for disbursement of salary of the employees working under various posts other than HRMS from April – 2024 of the Financial Year 2024-25.	(Action: Registrar/Comptroller)
53/2.	ಕಳದಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದ 2021–22ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯ ಕಂಡಿಕೆವಾರು ಅನುಸಾರಣ ವರದಿ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಸಿದ್ದಪಡಿಸಿದ 2021–22ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯ ಕಂಡಿಕೆವಾರು ಅನುಸಾರಣ ವರದಿಯನ್ನು ನಡಾವಳಿಯ ದೃಢೀಕರಣವಿಲ್ಲದೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.
	The Audit compliance report of KSNUAHS, Shivamogga for the year 2021-22.	The Audit compliance report prepared for the Financial Year 2021-22, was accepted an approved by the Hon'ble Board without confirmation of the Minutes.
53/3.	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಸ್ನಾತಕ ಹಾಗೂ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಲ್ಯಾಪ್ಟಾಪ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು. Regarding purchase of laptops for SC and ST students in University.	(Action: Registrar/Comptroller) ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಸ್ನಾತಕ ಹಾಗೂ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಲ್ಯಾಪ್ಟಾಪ್ಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ನಡಾವಳಿಯ ದೃಢೀಕರಣವಿಲ್ಲದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿತು. The Board approved the proposal of purchase o laptops for SC and ST students in University without confirmation of the Minutes.
53/4.	. ಕೆಳದಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮುಖ್ಯ ಆವರಣ ಇರುವಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿರುವ (ಹಂತ–3) ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 ಸರಗುಂದ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಇರುವಕ್ಕೆ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 45 ರಲ್ಲಿ ಮುಳ್ಳುತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು.	(Action: Dir. SC ST Cell/Estate Officer) ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮುಖ್ಯ ಆವರಣ ಇರುವಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿರುವ (ಹಂತ–3) ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 ಸರಗುಂದ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಇರುವಕ್ಕೆ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 45 ರಲ್ಲಿ ಮುಳ್ಳುತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.
	Providing barbed wire fencing at Survey No. 35 Saragunda village and Survey No. 45 of Iruvakki village at KSNUAHS, Main Campus Iruvakki (Phase –III).	Hon'ble Board Approved the proposal to provide barbed wire fencing, Survey No. 35 Saragunda village and Survey No. 45 of Iruvakki village a KSNUAHS, Main Campus Iruvakki (Phase –III).
	(Aetion: Administrative Officer)	(Action: Estate Officer)

53/5.	ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ನವಿಲೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ಕೃಷಿ
	ಆಡಿಟೋರಿಯಂ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಇಂಟೇರಿಯರ್ ಫರ್ನಿಶಿಂಗ್	ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ನವಿಲೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಆಡಿಟೋರಿಯಂ
	ಕೆಲಸಗಳನ್ನು (ಫಾಲ್ಸ್ ಸೀಲಿಂಗ್, ಅಕೌಸ್ಟಿಕ್ ಪ್ಯಾನೆಲಿಂಗ್,	ಕಟ್ಪಡಕ್ಕೆ ಬೇಕಾಗುವಂತಹ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸುವ
Lorosto Al	ಎಲೆಕ್ಟ್ರೀಕಲ್ ಐಟಂಗಳು, ಪ್ಯಾನಲ್ ಬೋರ್ಡ್ಗಳು,	ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.
b markets	ಸೆಂಟ್ರಲೈಸ್ಡ್ ಎಸಿ ಸಿಸ್ಟಮ್ಸ್, ಸೌಂಡ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ಸ್ ಸೌಲಭ್ಯ)	After the thorough discussion the Hon'ble Board
	ಒದಗಿಸುವುದು.	Approved the proposal to provide interior
	Providing interior furnishing works (false	furnishing works to Auditorium building at CoA,
neer A. Tali	ceiling, Acoustics Panelling, Electrical	Shivamogga.
Now obes	fixtures, Panel boards, Centralized AC systems, Sound systems facility) to	(Astion Estate Officen)
	Auditorium building at COA, Navile, Shivamogga.	(Action: Estate Officer)
53/6.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೋಧಕ ಮತ್ತು ಬೋಧಕೇತರ	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು
	ಹುದ್ದೆಗಳ ಮರುಸಂಯೋಜನೆ.	ಕೂಲಂಕಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಬೋಧಕ ಮತ್ತು ಬೋಧಕೇತರ
	Reorganization of Teaching and Non-	ಹುದ್ದೆಗಳ ಮರುಸಂಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿತು.
	Teaching posts in the University.	After the thorough discussion the Board Approved the proposal to reorganize Teaching and Non-Teaching posts in the University.
	SECTION SEEDS AND SECTION AND SECURIOR	(Action: Administrative Officer)
53/7.	ಕೆಳದಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
100000	ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಇರುವಕ್ಕಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ	ಅಗತ್ಯ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ನುರಿತ ತಜ್ಞರು/ಸಲಹೆಗಾರರನ್ನು
	ಅಗತ್ಯ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ನುರಿತ ತಜ್ಞರು/ಸಲಹೆಗಾರರನ್ನು	ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿತು.
seed for	ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು.	The Board Approved the proposal to appoint
battysaa Nw bat	Keladi Shivappa Nayaka University of Agricultural and Horticultural Sciences,	skilled experts/consultants for essential services in the University.
	Iruvakki, Shivamogga regarding Recruitment of skilled experts/consultants for essential services.	(Action: Administrative Officer)
53/8.	ಕೆಳದಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
	ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರದ	ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶ್ರೀ. ನಾಗರಾಜ ಹೆಚ್. ಬಿನ್
0.576.06760	ಮೇಲೆ ಶ್ರೀ. ನಾಗರಾಜ ಹೆಚ್. ರವರ ನೇಮಕಾತಿ ಆದೇಶದ	ದಿವಂಗತ ಶಾರದಮ್ಮ ಹೆಚ್., ರವರ ನೇಮಕಾತಿ ಆದೇಶದ
and was 3	ದೃಢೀಕರಣ.	ದೃಢೀಕರಣದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿತು.
ovinil n	Ratification of the appointment order of Mr.	After the thorough discussion the Hon'ble Board
	Nagaraja H. (Son of Late Smt. Sharadamma	Approved to ratify the appointment order of Mr.
(195)	H,) on Compassionate Grounds in	Nagaraja H. (Son of Late Smt. Sharadamma H,) on
0.0000	KSNUAHS, Shivamogga.	Compassionate Grounds at KSNUAHS,
DE WELL	(-kom) transmission make that make	Shivamogga.
52.10		(Action: Administrative Officer)
53/9.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಾರರನ್ನು	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ಶ್ರೀ. ನಿತೀನ್ ರಮೇಶ್
	ನೇಮಿಸುವುದು.	(ಬಿ.ಎ.ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ) (ಹಾನ್ಸ್), ಇವರನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಾರರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಬೇಕೆಂಬ
orq or la	Empanelment of Legal consultant to the University.	ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿತು.
remark 2	a 45 of barbed wice fishing. Survey No.	Board Approved the proposal of empanelment of
estiv ida H- ereiti	Main Village and Survey No. 45 of Inva KSNUAHS Main Catour Imvald::	Legal consultant Mr. Nitin Ramesh. (B.A.LLB) (Hons.), to the University.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹುದ್ದೆಗಳ (ಅವಧಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ) ನೇಮಕಾತಿಯ ಅಧಿಸೂಚನೆಗೆ ಅನುಮತ್ತಿ	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ಕೂಲಂಕಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಿತು.
Permission for Notification of recruitment of Officers posts (Tenure Basis).	After the thorough discussion the Board Approved the proposal as put up in the agenda.
LEAGUE WELL AUTHOR COLLEGE CHILD	(Action: Administrative Officer)
Science). ತೋ.ಮ.ವಿ., ಹಿರಿಯೂರು ಮತ್ತು ಡಾ. ಶಿಲ್ಪಶ್ರೀ ವೈ.ಪಿ., ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (Soil Science) ಕೃ.ಮ.ವಿ., ಕಾರೆಕೆರೆ, ಹಾಸನ ಇವರ ಪರಸ್ಪರ ನಿಯೊಜನೆ ಅವಧಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುವ ಆದೇಶವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು. Regarding the adoption of the order extending the mutual appointment period of Dr. L.B. Ashok, Associate Professor (Soil Science), College of Horticulture, Hiriyur and Dr. Shilpashree Y.P., Assistant Professor (Soil Science), College of Agriculture,	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಿತು. Board Approved the proposal as put up in the agenda. (Action: Administrative Officer)
Karekere, Hassan.	
ಕೆಳದಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದ 9ನೇ ಘಟಕೋತ್ಸವಕ್ಕೆ ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಗಳ ಸಮಿತಿಯ ಅಂಗೀಕಾರ. Ratification of panel of chief guests for the ensuing 9 th Convocation of KSNUAHS,	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಿತು. Board Approved the proposal as put up in the agenda. (Action: Registrar)
	ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ) ನೇಮಕಾತಿಯ ಅಧಿಸೂಚನೆಗೆ ಅನುಮತಿ. Permission for Notification of recruitment of Officers posts (Tenure Basis). ಡಾ. ಎಲ್. ಬಿ. ಅಶೋಕ್, ಸಹ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (Soil Science), ತೋ.ಮ.ವಿ., ಹಿರಿಯೂರು ಮತ್ತು ಡಾ. ಶಿಲ್ಪತ್ರೀ ವೈ.ಪಿ., ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (Soil Science) ಕೃ.ಮ.ವಿ., ಕಾರೆಕೆರೆ, ಹಾಸನ ಇವರ ಪರಸ್ಪರ ನಿಯೊಜನೆ ಅವಧಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುವ ಆದೇಶವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು. Regarding the adoption of the order extending the mutual appointment period of Dr. L.B. Ashok, Associate Professor (Soil Science), College of Horticulture, Hiriyur and Dr. Shilpashree Y.P., Assistant Professor (Soil Science), College of Agriculture, Karekere, Hassan. ಕೆಳದಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದ 9ನೇ ಘಟಿಕೋತ್ಸವಕ್ಕೆ ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಗಳ ಸಮಿತಿಯ ಅಂಗೀಕಾರ. Ratification of panel of chief guests for the

ಚರ್ಚಿಸಿದ ಇನ್ನಿತರೆ ಅಂಶಗಳು: Other Issues Discussed

1. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯು, ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಟೆಂಡರ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ರವಾನಿಸಬೇಕೆಂದು ಸೂಚಿಸಿದರು.

Hon'ble Members of the Board of Management suggested that the publishing tender document should be circulated to the Members.

(Action: Estate Officer)

2. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಸಿದ್ದಪಡಿಸಿದ 2021–22ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯ ಕಂಡಿಕೆವಾರು ಅನುಸಾರಣ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಕ್ರೋಡೀಕರಿಸಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ ಸದಸ್ಯರಾದ ಡಾ. ಪಿ. ಕೆ. ಬಸವರಾಜ ಇವರು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.

The Hon'ble Member Dr. P.K. Basavaraja expressed his opinion that while submitting the compliance report of the Annual Audit Report for the year 2021-22 complete information has to be obtained from concerned officer and to be compiled and sent to the Government.

(Action: Comptroller)

3. ಕೆಳದಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಇರುವಕ್ಕಿ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನೂತನವಾಗಿ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. (ಹಾನರ್ಸ್) ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹಿರಿಯೂರಿನಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. (ಹಾನರ್ಸ್) ಕೃಷಿ ಕೋರ್ಸ್ಗಳನ್ನು 2024–25ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ತಲಾ 40 ಸೀಟುಗಳಂತೆ ಆರಂಭಿಸಲು ಹಾಗೂ ಇರುವಕ್ಕಿ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯಶಾಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸ್ಗಳನ್ನು ಆರಂಬಿಸಲು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸದಸ್ಯರು ಸೂಚಿಸಿದರು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 10–15 ದಿನಗಳ 28 ಸರ್ಟಿಫಿಕೆಟ್ ಕೋರ್ಸ್ಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವಂತೆಯೂ ತಿಳಿಸಿದರು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಗ್ರಾಮೀಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಯುವಕರಿಗೆ ಡ್ರೋನ್ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಮಾನ್ಯ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರುಗಳು ಸೂಚಿಸಿದರು.

Hon'ble Members of the Board of Management suggested to start new Degree programmes namely B.Sc. (Hons.) Horticulture in Iruvakki Campus, B.Sc. (Hons.) Agriculture in College of Horticulture, Hiriyur with 40 seats each from the academic year 2024-25. Similarly, they suggested to initiated Masters programmes in Horticulture and Forestry at Iruvakki Campus from the academic year 2024-25. Hon'ble Members also suggested to conduct 10-15 days Certificate Courses (28 No.) in the University. Further, the Members informed to provide Drone training for the rural youths from the University.

(Action: Director of Education/Dean (PGS)/D.R. and D.E.)

ಸಸ್ಯ-ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವಂದನಾರ್ಪಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಭೆಯನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿದರು.

The Meeting ended with the proposal of Vote of Thanks by Member Secretary.

Sd/-	Sd/-
(ಡಾ. ಆರ್. ಸಿ. ಜಗದೀಶ),	(ಡಾ. ಕೆ. ಸಿ. ಶಶಿಧರ,)
ಕುಲಪತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ.	ಕುಲಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ-ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ.
(Dr. R. C. Jagadeesha,) Vice Chancellor - Chairman,	(Dr. K. C. Shashidhar,) Registrar & Member Secretary,
Board of Management.	Board of Management

ಕುಲಸಚ್ಚಿತ್ವರು/Registror

Registrar

ಕೆ.ಶಿ.ನಾ.ಕೃ.ಶೋ.<mark>ಐ.ಐ., ತಿವಮ</mark>ೊಗ್ಗ K.S.N.U.A.H.S., Shivamogga.